
REPUBLICA DEL ECUADOR 

> 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS- 

£ 
RESOLUCION No. AA 0 0 3 4 9 12 

“Do. $5o.- . hn -- E > Ab 1 
MANUEL MOLINA JALIL Sbioo8 

a Cho da r a UN , Tom Za >» li 
SUBÍNTENDENTE JURIDICO DE LA 

Li ID , LES DE ua via co - - > +7 INTENDENCIA "DE COMPÁÑIAS DE GUAYAQUIL en 

CONSIDERANDO: Lo da Da o 

QUE el 19 de septiembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia CORPORA- 

CION PREDIOS CIVILES UNO (CORPRECIUNO) S.A.; 

QUE la señora Sonia Torbay de Schneider, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 

patrocinio del abogado Enrique Torbay Lecaro, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; la misma que reúne los requisitos de ley; 

qa. . aa E o “e os s 

" En ejércicio de. las atrííbuciones delegadás por “el séñor Superintendente [de Compaftias, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; Y ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

ome VisJT La ll os O Lic D+ «0-3 1 

RESUELVE: 

Z Doo cánm lrnia L ar: e 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de CORPORACION PREDIOS CIVILES UNO 

(CORPRECIUNO) S.A., por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acodonles j de UN -MIL-SUCRES 

cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba La 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. / 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 15 de septiembre de 1988, por la cual se constituyó la compañia en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER qui: un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 

) 1 

  

       
   

   

  

   

Ab. Manuel Molina Ja 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

    

  

   

OAM/Ace Y A 

Exp. No.



Queda inscrita la presente Resolución a foja 51,149, número 17.418 del Re 
L 

gistro Mercantil y anotada bajo el número 36.408/1e1 Repertorio .- Guaya- 

quíl, Noviembre once die mil [Precientos noventa i cuatro .- El Registra - 

dor Mercantil .- 

    

     AB. HECTOR MIGUEL 

Registrador Mercantil 

Vo 
Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 39.762 del - 

Registro Mercantil de 1.988, al margen de la inscripción respectiva .- -= 

l Guayaquil, Noviembre once“de mil novecientos noventa ij cuatro +.- El Regis 
     

    

     
trador Mercantil .- 

AS. HECTOR MIGUEL ALCI/JAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Can 

     


